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Szanowny Panie Prezydencie, 

Ja Społecznik Miasta Koszalin, zwracam się do Pana z PETYCJĄ by przywrócić 
naszemu miastu tytuł „Zielone Miasto Koszalin". 

Aby miasto zasługiwało by być ZIELONYM należy natychmiast wyciąć wszystkie sucho-
stany. Szkielety tych drzew i krzewów od dłuższego czasu szpecą i nie dodają uroku miastu, 
zagrażają wszystkim użytkownikom parków, skwerów, chodników i ulic. Ten stan rzeczy nie 
przynosi Koszalinowi chluby ani uroku, zwłaszcza w sezonie letnim kiedy miasto odwiedza 
spora rzesza turystów krajowych i zagranicznych. 

Proponuję w zamian wyciętych drzew posadzić nie jedno, a może dwa szlachetne 
liściaste drzewka o małych przyrostach korony i jego korzeni jak: buk pospolity, dąb 
szypułkowy, grab pospolity, klon jawor, lipa drobnolistna, kasztanowiec, miłorząb japoński, 
brzoza pospolita, perukowiec amerykański czy jesion. Czas odstąpić od nasadzeń drzew 
kolumnowych, oraz dużych przyrostach korony i korzeni, które niszczą chodniki i jezdnie. 
Przestać nagminnie sadzić drzewa iglaste, które nie są zbyt pożyteczne dla człowieka gdyż 
wydzielają dwutlenek węgla a wchłaniają tlen, odwrotnie jak drzewa liściaste. 

Mieszkańcy naszego miasta z całą pewnością przyklasną tej pożytecznej inicjatywie 
i włączą się czynnie w sadzenie drzew i krzewów, także zakupionych przez siebie wcześniej 
wskazanych przez przyrodnika. Inicjatywa ta żeby się powidła wymaga nagłośnienia 
we wszystkich lokalnych mediach. 

Panie Prezydencie na ten cel muszą znaleźć się środki finansowe w budżecie miasta, 
bo przecież wszyscy chcemy żeby Koszalin dalej posiadał zacny tytuł „Zielone Miasto 
Koszalin". Mam nadzieję, że za likwidacją wszystkich sucho-stanów oraz chorych drzew 
i krzewów, pozytywnie wypowiedzą się wszyscy Radni, nie zależnie jaką grupę polityczno-
społeczną reprezentują. Jestem pewny, że wszystkim Radnym leży na sercu dobro naszego 
miasta i jego mieszkańców, którzy nie powinni ich zawieść i jednogłośnie przegłosować 
złożoną przeze mnie petycję o likwidacji wszystkich sucho-stanów. 

Szanowny Panie Prezydencie, komu nie zależy by Koszalin wrócił na mapę Polski jako 
miasto zielone, a tym samym świeciło przykładem dla innym miastom. Zróbmy coś dobrego 
co przyniesie chlubę miastu, zdrowie nam i dalszym pokoleniom, które to miasto pokochają 
tak jak Ja ! Żeby nasze miasto było przykładem dla wszystkich jak mają traktować swoje 
bliższe i dalsze otoczenie. 

Załączniki: dwa egzemplarze ze zdjęciami. 


